JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE MARÇO DE 2025 22

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
Processo Administrativo Licitatório 014/2025. Objeto: aqui-
sição de tubos PEAD, em atendimento ao Convênio FPE
nº 3650-2024, Consulta Popular 2021/2022, Processo nº
22/1300-0001372-0, firmado entre o Estado do Rio Grande do
Sul- Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e
Irrigação e o Município de Taquaruçu do Sul/RS. Apresentação
de propostas até dia 21/03/2025 às 08h00min através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lan-
ces: 21/03/2025 às 08h30min. O Edital encontra-se disponível
no setor de Licitações da Prefeitura e nos endereços eletrôni-
cos www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3739.1079.
Taquaruçu do Sul – RS, 05 de março de 2025. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, atra-
vés do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, cujo objeto consiste no Registro de preços para
aquisição de tubos de concreto para a Prefeitura Municipal de
Palmitinho/RS, a se realizar às 09:00 horas do dia 18 de março
de 2025. Maiores informações podem ser adquiridas junto ao
Setor de Licitações no horário de expediente ou pelo telefone
(55) 3791-1123/ramal 216.
Palmitinho/RS, 6 de março de 2025.
BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DAS MISSÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO
N° 003/2025
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Fe-
derais nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalida-
de de PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025, Tipo Menor Preço,
Aquisição de combustíveis para Frota Municipal. Apresentação
das propostas até  às 16:00 horas do dia 20/03/2025. A sessão
pública será realizada no site no dia 21/03/2025, com início às
09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefei-
tura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de
expediente e no site do município WWW.boavistadasmissoes.
rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 03 de março de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 07/2025 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CONCRETO USI-
NADO E SERVIÇO DE BOMBEAMENTO Apresentação das pro-
postas até o dia 19/03/2025, às 13:30h através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:
19/03/2025, às 14:00h. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 05/03/2025. RUDIMAR
ARGENTON - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 06/2025 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA REFEIÇÃO/ALMOÇO PARA SERVIDORES
MUNICIPAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS E REU-
NIÕES, CESTAS BÁSICAS, KITS DE HIGIENE E KITS DE USO
DOMÉSTICO PARA DISTRIBUIÇÃO COMO BENEFÍCIOS EVEN-
TUAIS. Apresentação das propostas até o dia 19/03/2025, às
07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  19/03/2025, às 08h. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
05/03/2025. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 06/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de
Licitação para contratação direta, para formalização da vincula-
ção de pagamentos de energia elétrica para serviços de forneci-
mento de energia elétrica e iluminação pública com a empresa
RGE Sul Distribuidora De Energia S.A., com a empresa RGE SUL
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., CNPJ: 02.016.440/0001-
62, no valor de R$ 815.000,00 (oitocentos e quinze mil reais),
com base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme
Processo nº 27/2025, Processo de Inexigibilidade nº 06/2025.
Alpestre, 05 de março de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 06/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de
Licitação para contratação direta, para formalização da vin-
culação de pagamentos de energia elétrica para serviços de
fornecimento de energia elétrica e iluminação pública com a
empresa Creluz Cooperativa De Distribuicao De Energia, com a
empresa CRELUZ COOPERATIVA DE DISTRIBUICAO DE ENER-
GIA - CNPJ: 91.950.261/0001-28, no valor de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), com base no Art. 74, caput,
da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 28/2025, Pro-
cesso de Inexigibilidade nº 07/2025. Alpestre, 05 de março de
2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE MARÇO DE 2025 22

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
Processo Administrativo Licitatório 014/2025. Objeto: aqui-
sição de tubos PEAD, em atendimento ao Convênio FPE
nº 3650-2024, Consulta Popular 2021/2022, Processo nº
22/1300-0001372-0, firmado entre o Estado do Rio Grande do
Sul- Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e
Irrigação e o Município de Taquaruçu do Sul/RS. Apresentação
de propostas até dia 21/03/2025 às 08h00min através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lan-
ces: 21/03/2025 às 08h30min. O Edital encontra-se disponível
no setor de Licitações da Prefeitura e nos endereços eletrôni-
cos www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3739.1079.
Taquaruçu do Sul – RS, 05 de março de 2025. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, atra-
vés do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, cujo objeto consiste no Registro de preços para
aquisição de tubos de concreto para a Prefeitura Municipal de
Palmitinho/RS, a se realizar às 09:00 horas do dia 18 de março
de 2025. Maiores informações podem ser adquiridas junto ao
Setor de Licitações no horário de expediente ou pelo telefone
(55) 3791-1123/ramal 216.
Palmitinho/RS, 6 de março de 2025.
BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DAS MISSÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO
N° 003/2025
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Fe-
derais nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalida-
de de PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025, Tipo Menor Preço,
Aquisição de combustíveis para Frota Municipal. Apresentação
das propostas até  às 16:00 horas do dia 20/03/2025. A sessão
pública será realizada no site no dia 21/03/2025, com início às
09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefei-
tura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de
expediente e no site do município WWW.boavistadasmissoes.
rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 03 de março de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 07/2025 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CONCRETO USI-
NADO E SERVIÇO DE BOMBEAMENTO Apresentação das pro-
postas até o dia 19/03/2025, às 13:30h através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:
19/03/2025, às 14:00h. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 05/03/2025. RUDIMAR
ARGENTON - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 06/2025 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA REFEIÇÃO/ALMOÇO PARA SERVIDORES
MUNICIPAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS E REU-
NIÕES, CESTAS BÁSICAS, KITS DE HIGIENE E KITS DE USO
DOMÉSTICO PARA DISTRIBUIÇÃO COMO BENEFÍCIOS EVEN-
TUAIS. Apresentação das propostas até o dia 19/03/2025, às
07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  19/03/2025, às 08h. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
05/03/2025. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 06/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de
Licitação para contratação direta, para formalização da vincula-
ção de pagamentos de energia elétrica para serviços de forneci-
mento de energia elétrica e iluminação pública com a empresa
RGE Sul Distribuidora De Energia S.A., com a empresa RGE SUL
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., CNPJ: 02.016.440/0001-
62, no valor de R$ 815.000,00 (oitocentos e quinze mil reais),
com base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme
Processo nº 27/2025, Processo de Inexigibilidade nº 06/2025.
Alpestre, 05 de março de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 06/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de
Licitação para contratação direta, para formalização da vin-
culação de pagamentos de energia elétrica para serviços de
fornecimento de energia elétrica e iluminação pública com a
empresa Creluz Cooperativa De Distribuicao De Energia, com a
empresa CRELUZ COOPERATIVA DE DISTRIBUICAO DE ENER-
GIA - CNPJ: 91.950.261/0001-28, no valor de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), com base no Art. 74, caput,
da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 28/2025, Pro-
cesso de Inexigibilidade nº 07/2025. Alpestre, 05 de março de
2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código ADFF-BEDA-49D4-6D4D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
D

FF
-B

ED
A-

49
D

4-
6D

4D
.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE MARÇO DE 2025 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 06/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de
Licitação para contratação direta, para formalização da vincu-
lação de pagamentos de faturas do serviço de fornecimento de
água com a Empresa Companhia Riograndense De Saneamento
(CORSAN - AEGEA)., com a empresa COMPANHIA RIOGRAN-
DENSE SANEAMENTO CORSAN - CNPJ: 92.802.784/0001-90,
no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), com base
no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo
nº 29/2025, Processo de Inexigibilidade nº 08/2025. Alpestre,
05 de março de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-
tação contratação de empresa para serviços de manutenção
de usinas solares, com a empresa JACKSON FERNANDO DI-
CKMANN - CNPJ: - CNPJ: 43.628.844/0001-94, no valor de R$
10.798,00 (dez mil e setecentos e noventa e oito reais), com
base no Art. 75, IV, alínea a, da Lei nº 14.133/2021, conforme
Processo nº 30/2025, Dispensa de Licitação nº 10/2025. Al-
pestre, 05 de março de 2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL

 AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizada a licitação em
epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 1, ATRAVÉS DA
LIBERAÇÃO DE RECURSOS DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO
DO CRESCIMENTO (PAC), PROPOSTA Nº 11244.2360001/24-
007, com Apresentação de Propostas até 24/03/2025, às 8h, e
Etapa de Lances: 24/03/2025, às 8h30, no site https://bll.org.
br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, De-
creto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei Com-
plementar nº 123/2006. Maiores informações: Secretaria Muni-
cipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro,
pelo telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail:
pmaslicitacao@gmail.com ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 05 de março de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE MARÇO DE 2025 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 06/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de
Licitação para contratação direta, para formalização da vincu-
lação de pagamentos de faturas do serviço de fornecimento de
água com a Empresa Companhia Riograndense De Saneamento
(CORSAN - AEGEA)., com a empresa COMPANHIA RIOGRAN-
DENSE SANEAMENTO CORSAN - CNPJ: 92.802.784/0001-90,
no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), com base
no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo
nº 29/2025, Processo de Inexigibilidade nº 08/2025. Alpestre,
05 de março de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-
tação contratação de empresa para serviços de manutenção
de usinas solares, com a empresa JACKSON FERNANDO DI-
CKMANN - CNPJ: - CNPJ: 43.628.844/0001-94, no valor de R$
10.798,00 (dez mil e setecentos e noventa e oito reais), com
base no Art. 75, IV, alínea a, da Lei nº 14.133/2021, conforme
Processo nº 30/2025, Dispensa de Licitação nº 10/2025. Al-
pestre, 05 de março de 2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL

 AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizada a licitação em
epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 1, ATRAVÉS DA
LIBERAÇÃO DE RECURSOS DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO
DO CRESCIMENTO (PAC), PROPOSTA Nº 11244.2360001/24-
007, com Apresentação de Propostas até 24/03/2025, às 8h, e
Etapa de Lances: 24/03/2025, às 8h30, no site https://bll.org.
br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, De-
creto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei Com-
plementar nº 123/2006. Maiores informações: Secretaria Muni-
cipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro,
pelo telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail:
pmaslicitacao@gmail.com ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 05 de março de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código ADFF-BEDA-49D4-6D4D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
D

FF
-B

ED
A-

49
D

4-
6D

4D
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/ADFF-BEDA-49D4-6D4D
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ADFF-BEDA-49D4-6D4D

Hash do Documento
196F4B0E0369BDE4D50F38C73FDAF46C1AE47F15AD0F5E364976F4068A67EA87

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/03/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 05/03/2025 16:27 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59